
부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화예술과 16,531,337 10,654,765 5,876,572

국          2,740,727

광          1,000,000

분             20,000

도          1,178,703

시         11,591,907

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 12,612,175 7,528,922 5,083,253

국          1,287,200

광          1,000,000

분             20,000

도            241,100

시         10,063,875

문화예술 활동 지원 6,599,150 1,937,200 4,661,950

국          1,287,200

분             20,000

도            241,100

시          5,050,850

여수문화원 지원 124,000 124,000 0

분             20,000

시            104,000

307 민간이전 124,000 124,000 0

분             20,000

시            104,000

02 민간경상보조 105,000 105,000 0

  ○ 시민 문화학교 운영 사업보조
               20,000

  ○ 문화원 활동비 및 향토자료집 수집 지원 사
    업보조                60,000

      20,000,000원 * 1식

      60,000,000원 * 1식

분             14,700

시             45,300

  ○ 강강수월래단 운영 사업보조
               15,000

  ○ 시민예절 및 문화재 교육
               10,000

      15,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 19,000 19,000 0

  ○ 문화원 유적지 순례 행사보조(봄, 가을)
                4,000      2,000,000원 * 2회

분              2,000

시              2,000

  ○ 정월대보름 민속축제 한마당 행사보조
               15,000      15,000,000원 * 1회

분              3,300

시             11,700

각종 문화예술 행사지원 공통관리 2,368,830 1,336,360 1,032,470

국          1,000,000

도            200,000

시          1,168,830

202 여비 9,000 9,300 △300



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
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예산액

비교증감

01 국내여비 9,000 9,300 △300

  ○ 각종 문화예술 행사 경연대회 인솔
                4,800

  ○ 각종 문화예술 단체 행사지원 및 자료수집
                4,200

      75,000원 * 4명 * 2일 * 8회

      75,000원 * 4명 * 2일 * 7회

301 일반보상금 2,430 3,060 △630

10 행사실비보상금 2,430 3,060 △630

  ○ 문화예술행사 모니터요원 활동 수당                 2,430

    ㅇ 현지 교육비                 1,800

    ㅇ 식 비                   630

  20,000원 * 10명 * 9회

  7,000원 * 10명 * 9회

307 민간이전 2,357,400 1,324,000 1,033,400

국          1,000,000

도            200,000

시          1,157,400

02 민간경상보조 204,000 484,000 △280,000

  ○ 전통문화예술 육성 농악팀 활동 운영 사업보
    조                54,000

  ○ 김덕수사물놀이 전수학교 육성 지원
              100,000

  ○ 여수 예총지 발간 지원사업 보조
               10,000

  ○ 여순사건 자료집 편찬사업 보조
               20,000

  ○ 돌산 향교 향교지 제작사업 보조
               20,000

      2,000,000원 * 27개읍면동

      100,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 2,153,400 840,000 1,313,400

  ○ 각종 문화예술 행사보조
               30,000

  ○ 제36회 여수 예술제 행사보조
               30,000

  ○ 전남 동서문화 교류 행사보조
                3,000

  ○ 제16회 전국 바다 사생대전 행사보조
               15,000

  ○ 제12회 자매도시(통영) 미술교류전 행사보조
                2,000

  ○ 제30회 영호남 미술 합동전(여수, 마산) 행
    사보조                 4,000

  ○ 제34회 남도국악제 행사보조
                5,000

  ○ 제14회 여수 진남 전국 국악경연대회 행사보
    조(전국단위행사)                50,000

  ○ 청소년 국악 한마당 행사보조
                2,000

  ○ 제14회 여수해양문학상 현상 공모 행사보조
               25,000

      30,000,000원 * 1회

      30,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      4,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      50,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      25,000,000원 * 1회



부서: 문화예술과
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예산액

비교증감

  ○ 제4회 광양만권 가족합창제(여수, 순천, 광
    양시) 행사보조                50,000

  ○ 여수문학 34집 발간 행사보조
                5,000

  ○ 2012여수세계박람회 사진대전 행사보조
               50,000

  ○ 전국 우수 무용단 초청 공연 행사보조(전국
    단위행사)                18,000

  ○ 전남 무용제 참가 지원 행사보조(시도단위행
    사)                 3,000

  ○ 연극협회 31주년 기념공연
               15,000

  ○ 제30회 전남 연극제 참가 행사보조(시도단위
    행사)                 5,000

  ○ 제22회 전남 청소년 연극제 참가 행사보조(
    시도단위행사)                 5,000

  ○ 제8회 여수시장기 읍·면·동별 가요제 행사
    보조                15,000

  ○ 제21회 도민 합창 경연대회 참가 행사보조(
    시도단위행사)                 2,000

  ○ 2012 여수 시민의 노래 및 찬가 합창제 행사
    보조                 7,000

  ○ 제19회 여수 민족예술제 행사보조
                5,000

  ○ 평화·인권 예술제 행사보조
                5,000

  ○ 제16회 잊혀진 마을굿 찾기"쥔쥔문여소" 행
    사보조                 3,000

  ○ 2012 여수 바다 미술제 행사보조
                5,000

  ○ 2012 해변문학축전 행사보조
                1,000

  ○ 바닷가 풍경이 있는 시화전 행사보조
                2,000

  ○ 여수 100년전 사진 전시 행사보조
                3,000

  ○ "2012 젊은국악 세상과 소통하다" 공연 행사
    보조                 3,000

  ○ 문화예술인 화합 한마당 행사보조(예총, 민
    예총)                 5,000

  ○ 윈드오케스트라 연주회 행사보조
               10,000

  ○ 국악인 초청 공연 행사보조
                5,000

  ○ 진세민속놀이 시연 행사보조
                5,000

  ○ 제30회 여수 전국 시조·가사·가곡 경창대
    회 행사보조(전국단위행사)                10,000

      50,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      50,000,000원 * 1식

      18,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      7,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      1,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회



부서: 문화예술과
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비교증감

  ○ 제7회 남도정가진흥원 정기연주회 행사보조
                5,000

  ○ 여수 신풍애양원 위문공연 행사보조
                3,000

  ○ 2012년 영당풍어 굿 행사보조
               10,000

  ○ 상문살 굿 공연 행사보조
               10,000

  ○ 제7회 여수풍물 축제 행사보조
               10,000

  ○ 여수교원교향악단 정기연주회 공연 행사보조
               10,000

  ○ 2012 여수 국제 마칭 페스티발 행사보조(국
    제행사)               100,000

  ○ 고)손상기 23주년 기념유작 전시 및 심포지
    엄 행사보조                35,000

  ○ 제4회 전남어린이 연극잔치 행사보조
                3,000

  ○ 제4회 용문사 산사음악회 행사보조
               15,000

  ○ 2012여수세계박람회 축하 연등축제 행사보조
               10,000

  ○ 여수필하모니오케스트라 정기연주회 행사보
    조                20,000

  ○ 제4회 전통민속놀이 경연대회(읍면동) 행사
    보조                54,000

  ○ 이순신장군광장 상설 문화예술공연 행사보조
               40,000

  ○ 이순신장군광장 수군 출전식 재현 행사보조
               40,000

  ○ 충민사, 오충사, 삼황묘, 여수향교 제향비
    행사보조                20,800

  ○ 돌산향교 제향비 지원 행사보조
                4,800

  ○ 귤은선생 이대원장군 제향비 행사보조
                2,600

  ○ 향교(여수, 돌산) 기로연 재현 행사보조
                7,200

  ○ 2012 세계명인문화예술대축제 행사보조
              100,000

      5,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1회

      100,000,000원 * 1식

      35,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

      15,000,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

      20,000,000원 * 1회

      54,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 20회

      40,000,000원 * 1식

      10,400,000원 * 2회

      2,400,000원 * 2회

      1,300,000원 * 2회

      7,200,000원 * 1식

      100,000,000원 * 1식

도            100,000

  ○ 2012 세계 불교 문화예술행사
            1,250,000      1,250,000,000원 * 1식

국          1,000,000

도            100,000

시            150,000

무대 공연작품 제작 지원 27,740 27,740 0

국             13,000

시             14,740
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비교증감

201 일반운영비 1,740 1,740 0

01 사무관리비 1,740 1,740 0

  ○ 운영수당                 1,740

    ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 심사위원 참석
      수당                 1,500

    ㅇ 무대공연작품 제작지원사업 평가위원 수당
                  240

        100,000원 * 15명

        30,000원 * 2명 * 4개작품

307 민간이전 26,000 26,000 0

국             13,000

시             13,000

04 민간행사보조 26,000 26,000 0

  ○ 무대공연작품 제작 지원(4개분야) 행사보조
               26,000      26,000,000원 * 1회

국             13,000

시             13,000

국악분야 예술강사 지원사업 95,800 95,800 0

국             47,900

시             47,900

307 민간이전 95,800 95,800 0

국             47,900

시             47,900

02 민간경상보조 95,800 95,800 0

  ○ 2012년 국악분야 예술강사 지원사업
               95,800      95,800,000원 * 1식

국             47,900

시             47,900

찾아가는 문화 활동 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

시             10,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○ 문화 소외지역(도서) 찾아가는 문화 활동 행
    사보조(도 분권)                20,000      20,000,000원 * 1회

도             10,000

시             10,000

전남민속예술축제 20,000 0 20,000

도              2,000

시             18,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              2,000

시             18,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○ 제38회 전남민속예술축제 참가(2개팀)
               20,000      20,000,000원 * 1회
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비교증감

도              2,000

시             18,000

도 문화예술진흥기금 출연금 10,000 10,000 0

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

05 자치단체간부담금 10,000 10,000 0

  ○ 도 문화예술진흥기금 출연금
               10,000      10,000,000원 * 1식

문화바우처사업 지원 323,300 323,300 0

국            226,300

도             29,100

시             67,900

301 일반보상금 323,300 323,300 0

국            226,300

도             29,100

시             67,900

01 사회보장적수혜금 323,300 323,300 0

  ○ 문화바우처사업 지원               323,300  323,300,000원 * 1식

국            226,300

도             29,100

시             67,900

여수세계박람회 행사 지원(국가단위행사) 3,609,480 0 3,609,480

307 민간이전 3,609,480 0 3,609,480

02 민간경상보조 3,609,480 0 3,609,480

  ○ 2012 여수세계박람회 문화예술행사 운영 사
    업보조             3,412,480

  ○ National Day 및 지자체의 날 추진 행사 운
    영 사업보조               197,000

      3,412,480,000원 * 1식

      197,000,000원 * 1식

문화산업 지원 131,790 143,590 △11,800

문화콘텐츠사업 추진 94,300 95,730 △1,430

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 시설장비유지비                 2,000

    ㅇ 돌산공원 세트장 시설물 관리
                2,000        2,000,000원 * 1개소

202 여비 300 900 △600

01 국내여비 300 900 △600

  ○ 지역소재 영상물 로케이션 업무추진
                  300      75,000원 * 2명 * 1일 * 2회

307 민간이전 92,000 92,000 0

02 민간경상보조 92,000 92,000 0

  ○ 문화 소외지역 주민과 함께하는 무료 영화관
    운영                12,000      1,500,000원 * 8회



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 지역소재 영상물 로케이션 지원
               60,000

  ○ 지역설화 온라인 테마파크 운영(애니메이션
    제작)                10,000

  ○ 실버 미디어 영상학교 운영
               10,000

      60,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1편

      5,000,000원 * 2회

문화산업 제공업소 지도단속 37,490 47,860 △10,370

201 일반운영비 35,220 45,600 △10,380

01 사무관리비 35,220 45,600 △10,380

  ○ 일반수용비                 5,420

    ㅇ 문화산업 제공업소 교육 교재 제작(노래연
      습장, 게임장, 비디오물 등)                 4,020

    ㅇ 문화산업 제공업소 교육용 현수막 제작
                  600

    ㅇ 불법게임기 등 수거물품 보관창고 유지관
      리비                   800

  ○ 피복비                 1,000

    ㅇ 문화산업 제공업소 야간단속 방한복
                1,000

  ○ 임차료(검경합동단속)                28,800

    ㅇ 불법 게임기 수거 운반                28,800

      － 1톤 화물차                19,200

      － 사다리차                 9,600

        10,050원 * 400권

        150,000원 * 2개소 * 2회

        200,000원 * 4회

        200,000원 * 5명

  80,000원 * 20대 * 12월

  80,000원 * 10대 * 12월

202 여비 1,400 1,560 △160

01 국내여비 1,400 1,560 △160

  ○ 불법 오락기판 검사 의뢰
                  600

  ○ 문화산업 제공업소 야간단속
                  800

      75,000원 * 2일 * 4회

      20,000원 * 2명 * 2회 * 10월

301 일반보상금 870 700 170

10 행사실비보상금 870 700 170

  ○ 문화산업 제공업소 업주교육 강사 실비 보상
                  450

  ○ 문화산업 제공업소 합동단속 실비 보상(식비
    )                   420

      450,000원 * 1식

      7,000원 * 10명 * 6회

문화시설 구축 2,231,262 2,432,348 △201,086

광          1,000,000

시          1,231,262

향토 및 민속자료 수집 30,160 22,180 7,980

201 일반운영비 8,500 1,200 7,300

01 사무관리비 3,500 1,200 2,300

  ○ 일반수용비                 2,100



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 유물관리 보존용품(포장 중성지,유물상자,
      에어비닐 등) 구입                 2,100

  ○ 운영수당                 1,400

    ㅇ 유물 감정위원 참석 수당
                1,400

        3,500원 * 200매 * 3종

        100,000원 * 7명 * 2회

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 시설장비유지비                 5,000

    ㅇ 유물보관용 앵글 제작                 5,000  5,000,000원 * 1식

202 여비 960 480 480

01 국내여비 960 480 480

  ○ 향토자료 수집조사
                  960      20,000원 * 2명 * 4회 * 6월

301 일반보상금 700 500 200

10 행사실비보상금 700 500 200

  ○ 유물감정위원 교통비                   700  50,000원 * 7명 * 2회

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

  ○ 향토 및 민속자료 구입                20,000  500,000원 * 40점

여수시 예술인촌 조성 4,622 3,568 1,054

101 인건비 1,622 568 1,054

04 기간제근로자등보수 1,622 568 1,054

  ○ 예술인촌 수목전정 인부임
                1,622      90,070원 * 3명 * 3일 * 2회

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○ 시설장비유지비                 3,000

    ㅇ 예술인촌 시설 유지관리
                3,000        3,000,000원 * 1식

향토 민속전시관 건립 14,480 303,300 △288,820

201 일반운영비 14,480 3,300 11,180

01 사무관리비 2,480 2,800 △320

  ○ 일반수용비                 2,480

    ㅇ 향토민속전시관 무인경비시스템 이용료
                1,980

    ㅇ 향토민속전시관 비품 구입
                  500

        165,000원 * 12월

        500,000원 * 1식

02 공공운영비 12,000 0 12,000

  ○ 향토민속전시관 운영에 따른 전기요금
               12,000      1,000,000원 * 12월

하멜 전시관 건립 2,182,000 0 2,182,000

광          1,000,000

시          1,182,000



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,182,000 0 2,182,000

광          1,000,000

시          1,182,000

01 시설비 2,150,000 0 2,150,000

  ○ 하멜전시관 건립공사
            1,968,000      2,000,000,000원 * 98.40/100

광            984,000

시            984,000

  ○ 하멜전시관 건립 토지매입비(추가분)
              182,000      182,000,000원 * 1식

02 감리비 24,800 0 24,800

  ○ 하멜전시관 건립공사
               24,800      2,000,000,000원 * 1.24/100

광             12,400

시             12,400

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  ○ 하멜전시관 건립공사
                7,200      2,000,000,000원 * 0.36/100

광              3,600

시              3,600

시립예술단 운영 3,150,199 2,522,882 627,317

시립예술단 지원 2,677,194 2,236,422 440,772

201 일반운영비 2,100 2,000 100

01 사무관리비 2,100 2,000 100

  ○ 임차료                 2,100

    ㅇ 시립예술단 숙소 임차료 인상분
                2,100        42,000,000원 * 5/100

301 일반보상금 2,675,094 2,234,422 440,672

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,675,094 2,234,422 440,672

  ○ 시립예술단 인건비             2,482,316

    ㅇ 상임단원             2,409,516

      － 연봉제                60,000

        · 객원지휘자
               60,000

      － 기본급             1,834,303

        · 5급상당(지휘자)
               33,143

        · 6급상당(단무장)
               49,004

        · 7급상당(반주자 수석)
              239,148

        · 8급상당             1,513,008

      － 예능수당               101,760

        · 5급상당                 2,160

        · 6급상당                 3,120

            5,000,000원 * 1명 * 12월

            2,761,900원 * 1명 * 12월

            2,041,800원 * 2명 * 12월

            1,992,900원 * 10명 * 12월

  1,659,000원 * 76명 * 12월

  180,000원 * 1명 * 12월

  130,000원 * 2명 * 12월



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

        · 7급상당                14,400

        · 8급상당                82,080

      － 직책수당                10,680

        · 5급상당                 1,200

        · 6급상당                 1,680

        · 7급상당                 7,800

      － 정근수당               126,873

      － 장려수당                35,600

      － 명절휴가비                89,000

      － 정액급식비               106,800

      － 특별수당                44,500

    ㅇ 퇴직금                40,000

    ㅇ 비상임단원                32,800

      － 월액수당                24,000

        · 단원(국악단)
               24,000

      － 장려수당                 1,600

      － 특별수당                   800

      － 명절휴가비                 4,000

      － 정액급식비                 2,400

  ○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
              192,778

  120,000원 * 10명 * 12월

  90,000원 * 76명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  65,000원 * 10명 * 12월

  1,834,304,000원 * 0.83/12

  200,000원 * 89명 * 2회

  500,000원 * 89명 * 2회

  100,000원 * 89명 * 12월

  100,000원 * 89명 * 5회

  10,000,000원 * 4명

            500,000원 * 4명 * 12월

  200,000원 * 4명 * 2회

  100,000원 * 4명 * 2회

  500,000원 * 4명 * 2회

  50,000원 * 4명 * 12월

      192,778,000원 * 1식

지방 공연문화 활성화 473,005 286,460 186,545

301 일반보상금 348,005 286,460 61,545

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 348,005 286,460 61,545

  ○ 일반운영비                12,000

  ○ 찾아가는 음악회                24,000

  ○ 한여름밤의 음악회                20,000

  ○ 찾아가는 음악회 공연 수당
               25,000

  ○ 연습 간식비                16,920

  ○ 정기연주회(춘계, 추계)
               60,000

  ○ 정기평정위원 실비 보상(합창, 국악단)
                8,000

  ○ 신입단원 선발 심사 보상(합창, 국악단)
                7,000

  ○ 예술단운영위원회 회의 참석 수당
                1,800

  ○ 악기 구입 및 작품 구입                74,025

    ㅇ 공연 장비 구입                33,000

      － 대아쟁                 5,000

      － 소아쟁                 4,000

  1,000,000원 * 12월

  1,000,000원 * 24회

  5,000,000원 * 4회

      50,000원 * 50명 * 10회

  1,500원 * 94명 * 10일 * 12월

      15,000,000원 * 4회

      500,000원 * 8명 * 2개팀

      500,000원 * 7명 * 2개팀

      100,000원 * 9명 * 2회

  5,000,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1대



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      － 모듬북                10,000

      － 징                 3,000

      － 무용장구                 4,000

      － 신디사이저                 4,000

      － 봉 고                 2,000

      － 꽹과리                   600

      － 사물북                   400

    ㅇ 악보, 교재                 2,325

      － 국악단(악보)                   500

      － 국악단(교재)                   600

      － 합창단(악보)                   225

      － 합창단(신곡 창작료)
                1,000

    ㅇ 국악단(발표곡 편곡료)
               10,000

    ㅇ 합창단(편곡료)                 3,200

    ㅇ 안무비(무용, 타악, 창악, 기악)
                8,000

    ㅇ 국악과 관현악 CD 제작비
               15,000

    ㅇ 분장용 화장품 세트                 2,500

  ○ 타시도 정기 교류 공연(국악단)
               10,000

  ○ 대도시 공연(국악단)                20,000

  ○ 제25회 전남 합창제 참가
                2,000

  ○ 제22회 남도 시립합창제 출연 개최(여수)
               15,000

  ○ 전국 합창제 참가 및 오페라 견학
                5,000

  ○ 세미나 참석(합창단, 국악단)                 3,600

    ㅇ 여 비                 3,000

    ㅇ 등록비                   400

    ㅇ 참가비                   200

  ○ 전국 합창단 연합회 참가                 1,960

    ㅇ 여 비                 1,560

    ㅇ 연회비                   200

    ㅇ 등록비                   200

  ○ 단원 의상 구입                38,500

    ㅇ 국악단 단원 의상
               25,000

    ㅇ 합창단 단원 의상
               13,500

  ○ 국악단원 무용 용품 구입                 1,000

  10,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  4,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1대

  2,000,000원 * 1조

  120,000원 * 5개

  200,000원 * 2개

  10,000원 * 5종 * 10권

  20,000원 * 3종 * 10권

  15,000원 * 5종 * 3회

          1,000,000원 * 1곡

        5,000,000원 * 2곡

  800,000원 * 4곡

        2,000,000원 * 4명

        15,000,000원 * 1식

  2,500,000원 * 1식

      5,000,000원 * 2회

  20,000,000원 * 1회

      2,000,000원 * 1회

      15,000,000원 * 1회

      5,000,000원 * 1회

  50,000원 * 10명 * 3일 * 2회

  200,000원 * 2회

  100,000원 * 2회

  130,000원 * 2명 * 3일 * 2회

  200,000원 * 1회

  200,000원 * 1회

        500,000원 * 50명 * 1벌

        300,000원 * 45명 * 1벌



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 무용 소품(양면부채, 꽃바구니 등)
                1,000

  ○ 악기 수리비                 2,200

    ㅇ 가야금 수리                 1,200

    ㅇ 대피리 수리                   400

    ㅇ 중국북 수리                   600

        1,000,000원 * 1식

  400,000원 * 3대

  200,000원 * 2대

  200,000원 * 3대

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

01 시설비 124,100 0 124,100

  ○ 망마경기장내 시립국악단 연습실 보수공사
              124,100      125,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 망마경기장내 시립국악단 연습실 보수공사
                  900      125,000,000원 * 0.72/100

시민·문예회관 운영 499,774 492,902 6,872

문화사랑방 운영 10,160 5,700 4,460

201 일반운영비 1,160 1,200 △40

01 사무관리비 1,160 1,200 △40

  ○ 일반수용비                 1,160

    ㅇ 문화사랑연합회 작품 발표회 홍보                 1,160

      － 현수막(육교)                   400

      － 현수막(게시대)                   160

      － 초대권                   600

  200,000원 * 2개소

  80,000원 * 2개

  300원 * 2,000매

301 일반보상금 9,000 4,500 4,500

10 행사실비보상금 9,000 4,500 4,500

  ○ 문화사랑연합회 작품 발표회 개최
                9,000      20,000원 * 450명

안전하고 질높은 공연장 운영(국가 직접 지원) 186,644 135,939 50,705

101 인건비 27,432 0 27,432

04 기간제근로자등보수 27,432 0 27,432

  ○ 문화시설관리 청소원                11,316

    ㅇ 기본급                 8,577

    ㅇ 주차수당                 1,716

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,023

  ○ 해오름 및 동백전시관 관리원                11,316

    ㅇ 기본급                 8,577

    ㅇ 주차수당                 1,716

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,023

  ○ 퇴직금                 4,800

  37,290원 * 1명 * 5일 * 46주

  37,290원 * 1명 * 46주

        1,023,000원 * 1명

  37,290원 * 1명 * 5일 * 46주

  37,290원 * 1명 * 46주

        1,023,000원 * 1명

  4,800,000원 * 1식

201 일반운영비 58,512 43,239 15,273



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시민·문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 12,520 9,200 3,320

  ○  일반수용비                 9,420

    ㅇ 문예회관 상설음악회 홍보물 제작                 2,320

      － 현수막(게시용)
                  320

      － 리후렛                 2,000

    ㅇ 공연장 상주단체 공연 홍보                 6,000

      － 공연행사 홍보                 3,000

      － 현수막(육교용)                   400

      － 포스터 제작                 1,000

      － 배너기 제작                   300

      － 팜플렛 제작                 1,300

    ㅇ 진남문예회관 가스시설 정기점검 수수료
                1,100

  ○ 위탁교육비                 1,000

    ㅇ 무대, 조명, 통신 등 기술연수 등록비
                  700

    ㅇ 문화예술 관련 직무교육 등록비
                  300

  ○ 급량비                 2,100

    ㅇ 시민·문예회관 야간공연 스탭근무자 특근
      간식비                 2,100

          80,000원 * 2개소 * 2회

  500원 * 2,000부 * 2회

  3,000,000원 * 1식

  200,000원 * 2개소

  500원 * 2,000부

  100,000원 * 3개

  1,300원 * 1,000부

        1,100,000원 * 1회

        100,000원 * 7명

        100,000원 * 3명

        3,000원 * 7명 * 10일 * 10월

02 공공운영비 41,992 30,289 11,703

  ○ 시설장비유지비                25,533

    ㅇ 건물유지비                 8,733

      － 시민회관                 7,133

      － 문예회관                 1,600

    ㅇ 정화조시설 유지 보수
                3,000

    ㅇ 시민·문예회관 냉난방기시설 유지 보수
               10,000

    ㅇ 전시실 유지 보수(동백관, 해오름)
                2,000

    ㅇ 시민·문예회관 실내 정원 관리
                1,800

  ○ 연료비                16,459

    ㅇ 비상발전기 가동 연료비
                2,084

    ㅇ 진남문예회관 보일러 가스연료비
               14,375

  1,897원 * 3,760㎡

  1,017원 * 1,573㎡

        1,500,000원 * 2개소

        10,000,000원 * 1식

        1,000,000원 * 2개소

        150,000원 * 12월

        1,736원 * 1,200ℓ

        966원 * 62㎥ * 3시간 * 80일

03 행사운영비 4,000 3,750 250

  ○ 공연장 상주단체 육성 지원사업                 4,000

    ㅇ 진남문예회관 상설음악회 개최
                4,000        400,000원 * 10회

202 여비 2,700 2,700 0



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시민·문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,700 2,700 0

  ○ 기술분야, 문화예술 업무추진
                1,800

  ○ 전국문예회관연합회 업무관련 세미나 참석
                  900

      75,000원 * 6명 * 2일 * 2회

      75,000원 * 3명 * 2일 * 2회

307 민간이전 98,000 90,000 8,000

04 민간행사보조 98,000 90,000 8,000

  ○ 2012년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램
    행사보조(국가 직접 지원)                98,000

      24,500,000원 * 4회

공연장 시설 확충 및 정비 302,970 351,263 △48,293

201 일반운영비 74,899 85,092 △10,193

02 공공운영비 74,899 85,092 △10,193

  ○ 시설장비유지비                74,899

    ㅇ 시민·진남문예회관 위생시설 유지 보수
                3,000

    ㅇ 시민·진남문예회관 기계시설 유지 보수
                4,000

    ㅇ 시민회관 음향장비 유지 보수
               14,358

    ㅇ 진남문예회관 음향장비 유지 보수
               10,665

    ㅇ 시민회관 조명시설 유지 보수
               16,620

    ㅇ 문예회관 조명시설 유지 보수
                2,480

    ㅇ 전기시설 유지 관리
                4,000

    ㅇ 시민회관 무대장치 유지 보수
                8,648

    ㅇ 진남문예회관 무대장치 유지 보수
                8,648

    ㅇ 소방자동화설비 유지 보수
                2,480

        150,000원 * 20개소

        4,000,000원 * 1식

        358,933,000원 * 4%

        266,611,000원 * 4%

        415,500,000원 * 4%

        62,000,000원 * 4%

        10,000,000원 * 10개소 * 4%

        345,911,000원 * 2.5%

        345,911,000원 * 2.5%

        2,000,000원 * 31회 * 4%

206 재료비 32,171 26,171 6,000

01 재료비 32,171 26,171 6,000

  ○ 무대조명 각종 램프 구입(스포트라이트 등)
                7,860

  ○ 형광등 램프 구입                 1,000

  ○ 전시실 삼파장 램프 구입
                1,500

  ○ 전시실 조명기구 구입                 4,500

  ○ 음향·통신 소모품 구입(각종 건전지 등)
               11,041

  ○ 무대용 소모품 구입                 2,000

  ○ 소화기 구입                   570

      7,860,000원 * 1식

  5,000원 * 200개

      2,500원 * 300개 * 2회

  225,000원 * 20개

      11,041,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  95,000원 * 6개



부서: 문화예술과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시민·문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기계실 엔진오일 등 재료 구입
                2,200

  ○ 시설물 유지보수용 전동공구 등 구입
                1,500

      2,200,000원 * 1식

      1,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 95,000 200,000 △105,000

01 시설비 94,460 198,380 △103,920

  ○ 시민·진남문예회관 내부 도색공사
               14,838

  ○ 시민회관 시설 개선공사(방화문, 휀스 등)
               19,784

  ○ 오동도 동백관 전시실 누수방지 공사
               14,838

  ○ 진남문예회관 에어프론조명 등 바텐 이설공
    사(철재 12m용)                15,000

  ○ 진남문예회관 무대 스크린 설치(9m*6m)
               10,000

  ○ 시민·진남문예회관 전기시설 대수선공사
               20,000

      15,000,000원 * 98.92/100

      20,000,000원 * 98.92/100

      15,000,000원 * 98.92/100

      15,000,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 540 1,620 △1,080

  ○ 시민·진남문예회관 내부 도색공사
                  162

  ○ 시민회관 시설 개선공사(방화문, 휀스 등)
                  216

  ○ 오동도 동백관 전시실 누수방지 공사
                  162

      15,000,000원 * 1.08/100

      20,000,000원 * 1.08/100

      15,000,000원 * 1.08/100

405 자산취득비 100,900 40,000 60,900

01 자산및물품취득비 100,900 40,000 60,900

  ○ 시민회관 디지털 카메라 구입
                  400

  ○ 시민회관 가스누출 검출기 구입
                  500

  ○ 시민회관 조명(LED Moving) 장비 구입
               55,000

  ○ 유아용 보조의자 구입                 5,000

  ○ 시민회관 무대 합창대 구입
               40,000

      400,000원 * 1개

      500,000원 * 1개

      5,500,000원 * 10대

  50,000원 * 100개

      40,000,000원 * 1조

문화재 보존(문화및관광/문화재) 3,526,530 2,738,563 787,967

국          1,453,527

도            937,603

시          1,135,400

문화재 주변 정화 1,017,586 1,162,543 △144,957

국            710,000

도            152,143

시            155,443

선소유적 정비사업 716,086 358,943 357,143

국            500,000

도            107,143



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 주변 정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            108,943

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○ 선소유적 정비사업 국비확보 활동
                1,800      75,000원 * 2명 * 2일 * 6회

401 시설비및부대비 714,286 357,143 357,143

국            500,000

도            107,143

시            107,143

01 시설비 709,786 354,572 355,214

  ○ 선소유적 정비사업
              709,786      714,286,000원 * 99.37/100

국            500,000

도            107,143

시            102,643

03 시설부대비 4,500 2,571 1,929

  ○ 선소유적 정비사업
                4,500      714,286,000원 * 0.6299/100

충민사 정비사업 301,500 301,800 △300

국            210,000

도             45,000

시             46,500

202 여비 1,500 1,800 △300

01 국내여비 1,500 1,800 △300

  ○ 충민사 정비사업 국·도비 확보 활동
                1,500      75,000원 * 2명 * 2일 * 5회

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국            210,000

도             45,000

시             45,000

01 시설비 297,840 297,840 0

  ○ 충민사 정비사업
              297,840      300,000,000원 * 99.28/100

국            210,000

도             45,000

시             42,840

03 시설부대비 2,160 2,160 0

  ○ 충민사 정비사업                 2,160  300,000,000원 * 0.72/100

문화재 복원 구축 120,000 18,000 102,000

도서지역 무형문화유산 학술조사 용역 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 도서지역 무형문화유산 학술조사 용역(6개도
    서)                20,000      20,000,000원 * 1식

이충무공 자당기거지 발굴조사 용역 100,000 0 100,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 이충무공 자당기거지 발굴조사 용역
              100,000      100,000,000원 * 1식

문화재 유지관리 2,388,944 1,558,020 830,924

국            743,527

도            785,460

시            859,957

문화재 유지보수 및 보존관리 132,270 125,280 6,990

101 인건비 40,550 27,093 13,457

04 기간제근로자등보수 40,550 27,093 13,457

  ○ 사적지 주변 수목전정 인부(진남관, 충민사,
    선소, 대첩비, 석창성지)

                5,405

  ○ 문화재 및 사적지 경내·외 제초 및 잔디깍
    기작업 인부                15,288

  ○ 선사유적공원 관리 인부임                19,857

    ㅇ 기본급                18,066

    ㅇ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)
                1,791

      90,072원 * 2명 * 5개소 * 2일 * 3회

      38,220원 * 4명 * 20개소 * 5회

  49,630원 * 2명 * 7일 * 26주

        1,791,000원 * 1식

201 일반운영비 56,000 49,400 6,600

01 사무관리비 30,000 23,400 6,600

  ○ 일반수용비                23,500

    ㅇ 문화재 화장실 관리 소모품 구입
                7,500

    ㅇ 문화유적 안내 리플릿 제작(국문, 영문,
      중문, 일문)                16,000

  ○ 운영수당                 4,400

    ㅇ 문화재 현상변경허가 자문 및 문화유산위
      원회 참석 수당                 4,400

      － 문화재 현상변경허가 자문수당
                2,400

      － 문화유산위원회 참석수당
                2,000

  ○ 임차료                 2,100

    ㅇ 백도 및 사도 보존관리 업무추진 선박 임
      차료                 2,100

      － 백도 선박 임차료                 1,600

      － 사도 선박 임차료                   500

        500,000원 * 3개소 * 5회

        400원 * 4종 * 10,000부

      

          100,000원 * 4명 * 6회

          100,000원 * 10명 * 2회

      

  800,000원 * 2회

  100,000원 * 5회

02 공공운영비 26,000 26,000 0

  ○ 시설장비유지비                26,000

    ㅇ 문화재 유지관리비                26,000  2,000,000원 * 13개소

202 여비 6,720 6,300 420

01 국내여비 6,720 6,300 420



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 문화재 시설 점검 업무추진
                3,840

  ○ 문화재 보존·유지관리 업무추진
                2,880

      20,000원 * 2명 * 8일 * 12월

      20,000원 * 3명 * 4일 * 12월

301 일반보상금 1,800 5,287 △3,487

10 행사실비보상금 1,800 2,300 △500

  ○ 문화재 지킴이 및 감시원, 특별관리원 자체
    교육 참석 실비 보상

                  800

  ○ 문화재 보호관련 교육, 세미나 회의 참석 보
    상                 1,000

      10,000원 * 40명 * 1일 * 2회

      50,000원 * 5명 * 2일 * 2회

307 민간이전 7,200 7,200 0

02 민간경상보조 7,200 7,200 0

  ○ 돌산향교 보호관리비 지원
                7,200      600,000원 * 12회

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 19,784 29,676 △9,892

  ○ 문화재 긴급보수 및 안내판 정비
               19,784      20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 324 △108

  ○ 문화재 긴급보수 및 안내판 정비
                  216      20,000,000원 * 1.08/100

무형문화재 전수 지원사업 66,000 64,800 1,200

도             33,000

시             33,000

307 민간이전 66,000 64,800 1,200

도             33,000

시             33,000

02 민간경상보조 66,000 64,800 1,200

  ○ 무형문화재 전수보조금(거문도뱃노래, 현천
    소동패놀이, 동편제 흥보가)                66,000

    ㅇ 보유자                38,400

    

  800,000원 * 4명 * 12월

도             19,200

시             19,200

    ㅇ 후보자                 8,400  350,000원 * 2명 * 12월

도              4,200

시              4,200

    ㅇ 장학생                 7,200  100,000원 * 6명 * 12월

도              3,600

시              3,600

    ㅇ 보존회                12,000  500,000원 * 2개단체 * 12월

도              6,000

시              6,000

무형문화재 공개시연 출연지원금(거문도 뱃노래외 1) 19,200 38,400 △19,200

도              3,600

시             15,600



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 19,200 38,400 △19,200

도              3,600

시             15,600

04 민간행사보조 19,200 38,400 △19,200

  ○ 무형문화재 공개시연 출연 행사보조(거문도
    뱃노래외 1)                19,200      4,800,000원 * 2개단체 * 2회

도              3,600

시             15,600

문화재 특별관리사업 38,475 31,940 6,535

국             23,085

도              3,847

시             11,543

101 인건비 38,335 31,800 6,535

국             23,001

도              3,833

시             11,501

04 기간제근로자등보수 38,335 31,800 6,535

  ○ 문화재 특별관리 인부임(진남관외 3개소)                38,335

    ㅇ 인건비                38,335

      － 상 시                29,520  1,230,000원 * 2명 * 12월

국             17,712

도              2,952

시              8,856

      － 수 시                 8,815  44,075원 * 200일

국              5,289

도                881

시              2,645

201 일반운영비 140 140 0

국                 84

도                 14

시                 42

01 사무관리비 140 140 0

  ○ 일반수용비                   140

    ㅇ 문화재 특별관리사업 소모품 구입
                  140        140,000원 * 1식

국                 84

도                 14

시                 42

여수향교 보수사업 200,000 0 200,000

도            140,000

시             60,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            140,000

시             60,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 여수향교 풍화루 보수사업(도 분권)
              200,000      200,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            140,000

시             60,000

은적암 주변정비사업 120,000 50,000 70,000

도             84,000

시             36,000

402 민간자본이전 120,000 50,000 70,000

도             84,000

시             36,000

01 민간자본보조 120,000 50,000 70,000

  ○ 은적암 주변 칠성각 정비사업(도 분권)
              120,000      120,000,000원 * 1식

도             84,000

시             36,000

중요목조문화재 감시인력 배치사업 129,690 88,600 41,090

국             77,814

도             15,563

시             36,313

101 인건비 129,690 88,600 41,090

국             77,814

도             15,563

시             36,313

04 기간제근로자등보수 129,690 88,600 41,090

  ○ 중요목조문화재 감시 인부임(진남관 2, 흥국
    사 6)               129,690

    ㅇ 인부임               128,090

    

  1,334,270원 * 8명 * 12월

국             77,814

도             15,563

시             34,713

    ㅇ 문화재 감시인력 근무복 구입
                1,600        100,000원 * 8명 * 2회

중요목조문화재 방재시스템 구축사업 81,429 0 81,429

국             57,000

시             24,429

402 민간자본이전 81,429 0 81,429

국             57,000

시             24,429

01 민간자본보조 81,429 0 81,429

  ○ 중요목조문화재 방재시스템 구축사업(흥국사
    대웅전)                81,429      81,429,000원 * 1식

국             57,000

시             24,429

흥국사 대웅전 주변 정비사업 150,000 0 150,000

국            105,000

도             22,500

시             22,500

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국            105,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             22,500

시             22,500

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 흥국사 대웅전 주변 정비사업(응진당)
              150,000      150,000,000원 * 1식

국            105,000

도             22,500

시             22,500

석천사 요사채 개축사업 180,000 0 180,000

국             90,000

도             45,000

시             45,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국             90,000

도             45,000

시             45,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○ 석천사 요사채 개축사업
              180,000      225,000,000원 * 80%

국             90,000

도             45,000

시             45,000

흥국사 목조석가여래삼존상 보수사업 50,000 0 50,000

국             35,000

도              7,500

시              7,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             35,000

도              7,500

시              7,500

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 흥국사 목조석가여래삼존상 보수사업
               50,000      50,000,000원 * 1식

국             35,000

도              7,500

시              7,500

중요목조문화재 방화관리자 선임사업 22,040 18,000 4,040

국             15,428

시              6,612

201 일반운영비 22,040 18,000 4,040

국             15,428

시              6,612

01 사무관리비 22,040 18,000 4,040

  ○ 중요목조문화재 방화관리자 용역지원사업
               18,000      18,000,000원 * 1식

국             12,600

시              5,400



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 중요목조문화재 전기안전점검 용역
                4,040      4,040,000원 * 1식

국              2,828

시              1,212

향일암 복원사업 200,000 450,000 △250,000

도            140,000

시             60,000

402 민간자본이전 200,000 450,000 △250,000

도            140,000

시             60,000

01 민간자본보조 200,000 450,000 △250,000

  ○ 향일암 대웅전 및 종각 단청사업
              200,000      200,000,000원 * 1식

도            140,000

시             60,000

선사유적공원 정비사업 56,000 100,000 △44,000

도             39,200

시             16,800

401 시설비및부대비 56,000 100,000 △44,000

도             39,200

시             16,800

01 시설비 55,496 99,100 △43,604

  ○ 선사유적공원 정비사업(움집정비)[도 분권]
               55,496      56,000,000원 * 99.10/100

도             39,200

시             16,296

03 시설부대비 504 900 △396

  ○ 선사유적공원 정비사업(움집정비)
                  504      56,000,000원 * 0.90/100

중요목조문화재 방재시설 유지관리사업 11,000 11,000 0

국              7,700

시              3,300

201 일반운영비 11,000 11,000 0

국              7,700

시              3,300

01 사무관리비 11,000 11,000 0

  ○ 중요목조문화재 방재시설 유지 관리사업
               11,000      11,000,000원 * 1식

국              7,700

시              3,300

돌산향교 보수사업 200,000 0 200,000

도            140,000

시             60,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            140,000

시             60,000



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 돌산향교 보수사업(대성전)[도 분권]
              200,000      200,000,000원 * 1식

도            140,000

시             60,000

여수 구 애양원교회 보수사업 160,000 0 160,000

국             80,000

도             40,000

시             40,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

국             80,000

도             40,000

시             40,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○ 여수 구 애양원교회 보수사업
              160,000      160,000,000원 * 1식

국             80,000

도             40,000

시             40,000

통제이공 수군대첩비 주변 정비사업 75,000 0 75,000

국             52,500

도             11,250

시             11,250

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

국             52,500

도             11,250

시             11,250

01 시설비 74,325 0 74,325

  ○ 통제이공 수군대첩비 주변 정비사업(외삼문
    보수)                74,325      75,000,000원 * 99.10/100

국             52,500

도             11,250

시             10,575

03 시설부대비 675 0 675

  ○ 통제이공 수군대첩비 주변 정비사업(외삼문
    보수)                   675      75,000,000원 * 0.9/100

문화재 전시시설 보수 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○ 문화재 전시시설 보수(진남관 유물전시관,
    충민사 유물관)                29,676      30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 324 0 324

  ○ 문화재 전시시설 보수(진남관 유물전시관,
    충민사 유물관)                   324      30,000,000원 * 1.08/100

종교시설 숙박활용 지원사업(국가단위행사) 147,840 0 147,840

402 민간자본이전 147,840 0 147,840



부서: 문화예술과
정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 147,840 0 147,840

  ○ 2012여수세계박람회 대비 처치스테이 운영
    지원(침구류 구입)               147,840

      4,800명 * 61,600원 * 50/100

흥국사 목조지장보살삼존상·시왕상일괄 안전진단 200,000 0 200,000

국            140,000

도             30,000

시             30,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            140,000

도             30,000

시             30,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 흥국사 목조지장보살삼존상·시왕상 일괄 안
    전진단               200,000      200,000,000원 * 1식

국            140,000

도             30,000

시             30,000

용문사 보수사업 120,000 0 120,000

국             60,000

도             30,000

시             30,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국             60,000

도             30,000

시             30,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○ 용문사 종각 단청사업               120,000  150,000,000원 * 80%

국             60,000

도             30,000

시             30,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 392,632 387,280 5,352

인력운영비 78,646 73,261 5,385

인력운영비 78,646 73,261 5,385

101 인건비 78,646 73,261 5,385

01 보수 17,546 18,016 △470

  ○ 시민회관 각종 행사 지원 휴일근무수당                17,546

    ㅇ 6급(기능)                 4,312

    ㅇ 7급(기능)                 9,737

    ㅇ 8급(기능)                 3,497

  67,369원 * 2명 * 32일

  60,853원 * 5명 * 32일

  54,634원 * 2명 * 32일

02 기타직보수 35,165 29,935 5,230

  ○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분
               13,389

  ○ 청원경찰 야간근무수당
               21,776

      7,438원 * 6명 * 25시간 * 12월

      2,479원 * 6명 * 8시간 * 366일 * 50%



부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 25,935 25,310 625

  ○ 문화재 시설관리원 휴일근무수당
                3,782

  ○ 지정 및 비지정 문화재(40개소) 시설물 점검
    출장 여비                 9,600

  ○ 문화재 시설물 관리업무 추진 급량비
                3,360

  ○ 시간외근무수당 초과분                 9,193

    ㅇ 시설물관리원
                6,365

    ㅇ 청사관리원(2)
                2,828

      48,480원 * 1명 * 52일 * 150%

      20,000원 * 4명 * 10일 * 12월

      7,000원 * 4명 * 10일 * 12월

        6,630원 * 4명 * 20시간 * 12월

        5,890원 * 2명 * 20시간 * 12월

기본경비 313,986 314,019 △33

기본경비 313,986 314,019 △33

201 일반운영비 277,250 280,245 △2,995

01 사무관리비 121,464 120,664 800

  ○ 일반수용비 총액계상                62,324

  ○ 운영수당 총액계상                15,000

  ○ 청원경찰 피복비 총액계상
                3,600

  ○ 급량비 총액계상                40,540

  62,324,000원 * 1식

  15,000,000원 * 1식

      3,600,000원 * 1식

  40,540,000원 * 1식

02 공공운영비 155,786 159,581 △3,795

  ○ 공공요금 및 제세 총액계상
              155,786      155,786,000원 * 1식

202 여비 32,536 29,574 2,962

01 국내여비 26,776 23,814 2,962

  ○ 부서운영 총액계상                26,776  26,776,000원 * 1식

02 월액여비 5,760 5,760 0

  ○ 문화산업 제공업소 단속요원 여비
                5,760      160,000원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 문화예술과(정원 27명)                 4,200  350,000원 * 12월




